
UCHWAŁA NR XX/197/2021 
RADY MIEJSKIEJ WE WRZEŚNI 

z dnia 14 stycznia 2021 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwały budżetowej na rok 2021 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „c”, lit. „d”, i pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2020 poz. 713 z późn. zm.), art. 212, 239, 258 i 264 ust. 3 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2019 poz. 869 z późn. zm.) Rada 
Miejska we Wrześni uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XVIII/194/2020 Rady Miejskiej we Wrześni z dnia 17 grudnia 2020 roku w sprawie 
uchwały budżetowej na rok 2021 wprowadza się zmiany: 

1. § 1 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. § 1. 

1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu w wysokości 238.674.880,78 zł z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie 235.679.087,00 zł, 

2) dochody majątkowe w kwocie 2.995.793,78 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

2. Dochody, o których mowa w ust.1 obejmują w szczególności: 

1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 
ustawami w wysokości 67.809.019,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1A, 

2) dotacje celowe na realizację zadań wspólnych realizowanych w drodze umów lub porozumień 
z innymi j.s.t. w wysokości 562.563,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1B, 

3) dochody systemu z tytułu gospodarowania odpadami komunalnymi w kwocie 14.455.000,00 zł, 

4) dochody z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych 
w wysokości 2.432.793,78 zł, 

5) dochody z tytułu opłat i kar o których mowa w art. 402 ust. 4-6 ustawy Prawo ochrony środowiska 
w wysokości 80.000,00 zł.”. 

2. § 2 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. § 2. 

1. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu w wysokości 252.994.256,43 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące w wysokości 229.572.836,23 zł, 

2) wydatki majątkowe w wysokości 23.421.420,20 zł,  zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

2. Wydatki, o których mowa w ust.1 obejmują w szczególności: 

1) wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami 
w wysokości 67.809.019,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2A, 

2) wydatki na realizację zadań wspólnych realizowanych w drodze umów lub porozumień z innymi 
j.s.t. w wysokości 562.563,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2B, 

3) wydatki systemu z tytułu gospodarowania odpadami komunalnymi w kwocie 14.455.000,00 zł, 

4) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
ustawy o finansach publicznych w kwocie 3.164.999,94 zł, 

5) wydatki na zadania z zakresu ochrony środowiska określone ustawą Prawo ochrony środowiska 
w kwocie 80.000,00 zł.”. 

3. § 10. uchwały otrzymuje brzmienie: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DF03B78B-533B-494D-925B-255A479844C5. Podpisany Strona 1



„§ 10. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek oraz emisji papierów 
wartościowych (na podstawie art. 89 i 90 ustawy o finansach publicznych) w kwocie 25.000.000,00 zł 
w tym na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu w kwocie 10.000.000,00 zł.”. 

4. § 11. ust. 1 i 2 uchwały otrzymują brzmienie: 

„§ 11. Upoważnia się Burmistrza do: 

1. zaciągania kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych na pokrycie występującego 
w ciągu roku przejściowego deficytu do wysokości 10.000.000,00 zł, 

2. zaciągania kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych o których mowa 
w art. 89 ust.1 pkt 2 i 3  ustawy o finansach publicznych  do wysokości 15.000.000,00 zł.”. 

5. § 14. uchwały otrzymuje brzmienie: 

„§ 14. Tworzy się rezerwy: 

1. ogólną w kwocie 2.116.860,00 zł, 

2. celową w kwocie 2.330.000,00 zł, w tym: •730.000,00 zł na realizację zadań własnych z zakresu 
zarządzania krysowego, •1.600.000,00 zł na realizację zadań majątkowo – inwestycyjnych.”. 

6. W załączniku Nr 1 do uchwały budżetowej na rok 2021 dokonuje się zmian określonych w załączniku    
Nr 1 do niniejszej uchwały. 

7. W załączniku Nr 1B do uchwały budżetowej na rok 2021 dokonuje się zmian określonych w załączniku 
Nr 1A do niniejszej uchwały. 

8. W załączniku Nr 2 do uchwały budżetowej na rok 2021 dokonuje się zmian określonych w załączniku    
Nr 2 do niniejszej uchwały. 

9. W załączniku Nr 2B do uchwały budżetowej na rok 2021 dokonuje się zmian określonych w załączniku 
Nr 2A do niniejszej uchwały. 

10. W załączniku Nr 3 do uchwały budżetowej na rok 2021 dokonuje się zmian określonych w załączniku    
Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Września. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej we Wrześni 

 
 

Bogdan Nowak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DF03B78B-533B-494D-925B-255A479844C5. Podpisany Strona 2



W załaczniku Nr 1 do uchwały Nr XVIII/194/2020 Rady Miejskiej we Wrześni z dnia 17 grudnia 2020 roku wprowadza się zmiany:

Budżet na rok 2021

DOCHODY

Załącznik nr 1
do uchwały nr XX/197/2021
z dnia 2021-01-14

Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska900 3 400 000,0013 485 283,78 16 885 283,78

Gospodarka odpadami komunalnymi90002 3 400 000,0011 055 000,00 14 455 000,00

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki
samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw

0490 3 400 000,0011 000 000,00 14 400 000,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego921 15 000,00273 710,00 288 710,00

Biblioteki92116 15 000,0055 500,00 70 500,00

Dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania bieżące
realizowane na podstawie porozumień (umów) między
jednostkami samorządu terytorialnego 

2320 15 000,0055 000,00 70 000,00

RAZEM DOCHODY 3 415 000,00235 259 880,78 238 674 880,78

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DF03B78B-533B-494D-925B-255A479844C5. Podpisany Strona 1



W załaczniku Nr 1B do uchwały Nr XVIII/194/2020 Rady Miejskiej we Wrześni z dnia 17 grudnia 2020 roku wprowadza się zmiany:

Budżet na rok 2021

DOCHODY

Załącznik nr 1A
do uchwały nr XX/197/2021
z dnia 2021-01-14

Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego921 15 000,0055 000,00 70 000,00

Biblioteki92116 15 000,0055 000,00 70 000,00

Dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania bieżące
realizowane na podstawie porozumień (umów) między
jednostkami samorządu terytorialnego 

2320 15 000,0055 000,00 70 000,00

RAZEM DOCHODY 15 000,00547 563,00 562 563,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DF03B78B-533B-494D-925B-255A479844C5. Podpisany Strona 1



W załaczniku Nr 2 do uchwały Nr XVIII/194/2020 Rady Miejskiej we Wrześni z dnia 17 grudnia 2020 roku wprowadza się zmiany:

Budżet na rok 2021

WYDATKI

Załącznik nr 2
do uchwały nr XX/197/2021
z dnia 2021-01-14

Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Transport i łączność600 -219 000,0019 579 222,85 19 360 222,85

Drogi publiczne gminne60016 -219 000,0019 120 809,89 18 901 809,89

Wydatki majątkowe -219 000,00 15 135 540,2615 354 540,26

w tym:

Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1
ustawy)

-219 000,00 15 135 540,2615 354 540,26

Gospodarka mieszkaniowa700 -568 000,003 071 420,00 2 503 420,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami70005 -568 000,003 021 420,00 2 453 420,00

Wydatki majątkowe -568 000,00 32 000,00600 000,00

w tym:

Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1
ustawy)

-568 000,00 32 000,00600 000,00

Administracja publiczna750 -10 110,0023 332 823,06 23 322 713,06

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)75023 -10 110,0019 865 094,71 19 854 984,71

Wydatki bieżące -70 110,00 18 114 984,7118 185 094,71

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

-70 110,00 3 180 799,713 250 909,71

Wydatki majątkowe 60 000,00 1 740 000,001 680 000,00

w tym:

Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1
ustawy)

60 000,00 1 740 000,001 680 000,00

Różne rozliczenia758 -20 000,004 484 260,00 4 464 260,00

Rezerwy ogólne i celowe75818 -20 000,004 466 860,00 4 446 860,00

Wydatki bieżące -20 000,00 2 846 860,002 866 860,00

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

-20 000,00 2 846 860,002 866 860,00

Oświata i wychowanie801 150 000,0072 525 834,00 72 675 834,00

Szkoły podstawowe80101 150 000,0045 881 667,00 46 031 667,00

Wydatki majątkowe 150 000,00 150 000,000,00

w tym:

Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1
ustawy)

150 000,00 150 000,000,00

Ochrona zdrowia851 20 000,001 100 000,00 1 120 000,00

Programy polityki zdrowotnej85149 20 000,000,00 20 000,00

Wydatki bieżące 20 000,00 20 000,000,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DF03B78B-533B-494D-925B-255A479844C5. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

20 000,00 20 000,000,00

Pomoc społeczna852 70 110,0013 828 296,88 13 898 406,88

Ośrodki pomocy społecznej85219 70 110,007 393 442,88 7 463 552,88

Wydatki bieżące 70 110,00 7 463 552,887 393 442,88

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

70 110,00 685 332,88615 222,88

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska900 3 412 000,0025 197 696,95 28 609 696,95

Gospodarka odpadami komunalnymi90002 3 400 000,0011 055 000,00 14 455 000,00

Wydatki bieżące 3 400 000,00 14 455 000,0011 055 000,00

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

3 538 910,00 14 045 000,0010 506 090,00

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3
pkt 1 lit. a ustawy)

-138 910,00 410 000,00548 910,00

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu90005 9 000,0051 453,00 60 453,00

Wydatki bieżące 9 000,00 60 453,0051 453,00

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

9 000,00 31 000,0022 000,00

Pozostała działalność90095 3 000,004 903 653,04 4 906 653,04

Wydatki majątkowe 3 000,00 2 833 879,942 830 879,94

w tym:

Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1
ustawy)

3 000,00 3 000,000,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego921 30 000,005 257 281,57 5 287 281,57

Biblioteki92116 15 000,001 547 050,00 1 562 050,00

Wydatki bieżące 15 000,00 1 562 050,001 547 050,00

w tym:

Dotacje na zadania bieżące (art. 236 ust. 3 pkt 2 ustawy) 15 000,00 1 560 300,001 545 300,00

w tym:

Dotacje podmiotowe dla jednostek sektora finansów
publicznych

15 000,00 1 524 000,001 509 000,00

Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami92120 15 000,00112 045,00 127 045,00

Wydatki majątkowe 15 000,00 15 000,000,00

w tym:

Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1
ustawy)

15 000,00 15 000,000,00

Kultura fizyczna926 550 000,003 422 468,00 3 972 468,00

Obiekty sportowe92601 550 000,002 182 643,00 2 732 643,00

Wydatki majątkowe 550 000,00 550 000,000,00

w tym:

Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1
ustawy)

550 000,00 550 000,000,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DF03B78B-533B-494D-925B-255A479844C5. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

RAZEM WYDATKI 3 415 000,00249 579 256,43 252 994 256,43

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DF03B78B-533B-494D-925B-255A479844C5. Podpisany Strona 3



W załaczniku Nr 2B do uchwały Nr XVIII/194/2020 Rady Miejskiej we Wrześni z dnia 17 grudnia 2020 roku wprowadza się zmiany:

Budżet na rok 2021

WYDATKI

Załącznik nr 2A
do uchwały nr XX/197/2021
z dnia 2021-01-14

Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego921 15 000,0055 000,00 70 000,00

Biblioteki92116 15 000,0055 000,00 70 000,00

Wydatki bieżące 15 000,00 70 000,0055 000,00

w tym:

Dotacje na zadania bieżące (art. 236 ust. 3 pkt 2 ustawy) 15 000,00 70 000,0055 000,00

w tym:

Dotacje podmiotowe dla jednostek sektora finansów
publicznych

15 000,00 70 000,0055 000,00

RAZEM WYDATKI 15 000,00547 563,00 562 563,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DF03B78B-533B-494D-925B-255A479844C5. Podpisany Strona 1



W załaczniku Nr 3 do uchwały Nr XVIII/194/2020 Rady Miejskiej we Wrześni z dnia 17 grudnia 2020 roku wprowadza się zmiany:

Budżet na rok 2021

WYDATKI

Załącznik nr 3
do uchwały nr XX/197/2021
z dnia 2021-01-14

Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego921 15 000,004 190 600,00 4 205 600,00

Biblioteki92116 15 000,001 545 300,00 1 560 300,00

w tym:

Dotacje podmiotowe dla jednostek sektora finansów
publicznych

15 000,00 1 524 000,001 509 000,00

RAZEM WYDATKI 15 000,004 465 116,96 4 480 116,96

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DF03B78B-533B-494D-925B-255A479844C5. Podpisany Strona 1



WYDATKI wg grup paragrafów

Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego921

w tym:

Dotacje podmiotowe dla jednostek sektora finansów publicznych 4 131 000,00 15 000,00 4 146 000,00

RAZEM 4 465 116 96 4 480 116 9615 000 00

w tym:

w tym:

Dotacje podmiotowe dla jednostek sektora finansów
publicznych

4 131 000,00 15 000,00 4 146 000,00

Dotacje celowe dla jednostek sektora finansów
publicznych

334 116,96 0,00 334 116,96

Dotacje celowe dla jednostek sektora finansów publicznych 0,00 0,00 0,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DF03B78B-533B-494D-925B-255A479844C5. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 5



	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Paragraf 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 5



	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 zm. Paragraf 10

	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 4 zm. Paragraf 11
	Paragraf 1 Ustęp 4 zm. Paragraf 11 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 4 zm. Paragraf 11 Ustęp 2


	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 5 zm. Paragraf 14
	Paragraf 1 Ustęp 5 zm. Paragraf 14 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 5 zm. Paragraf 14 Ustęp 2


	Paragraf 1 Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 7
	Paragraf 1 Ustęp 8
	Paragraf 1 Ustęp 9
	Paragraf 1 Ustęp 10

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1 DOCHODY
	Załącznik 1A DOCHODY POROZUMIENIA
	Załącznik 2 WYDATKI
	Załącznik 2A WYDATKI NA POROZUMIENIA
	Załącznik 3 DOTACJE JST

